
Abstrakt 

Tato práce poskytuje vhled do faktorů ovlivňujících inovační aktivitu malých a středních 

podniků (MSP) v České republice. Její klíčovou součástí je analýza provedeného 

dotazníkového šetření mezi více než tisícem českých MSP. Pomocí modelu inovací jsou 

identifikovány hlavní faktory, které je ovlivňují. Vlastní výzkum a vývoj je vyhodnocen jako 

hlavní zdroj inovací. Mezi další důležité faktory ovlivňující inovace patří investice do 

technologií, zlepšování kvality produktů a služeb nebo přítomnost na zahraničních trzích. 

Bariéry inovacím a negativní vnější vlivy, tak jak je vnímají firmy, nepředstavují dle závěrů 

modelu skutečné překážky inovačním aktivitám. 

Klíčová slova: MSP, inovace, podnikání, malé a střední podnikání 

E-mail autora: marek.ehrenberger@gmail.com 

E-mail konzultanta: strielkowski@fsv.cuni.cz 

 

 

 


